[image: image1.jpg]

PAGE
2

ПЕРВОМАЙСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	29.06.2021
	№
	48

	г.  Новоалтайск

	О внесении изменения в решение Первомайского районного Совета народных депутатов от 06.03.2006 № 4-СД «О Положении о порядке назначения и проведения собраний граждан в муниципальном образовании Первомайский район»

В соответствии со статьей 58 Устава муниципального образования Первомайский район районное Собрание депутатов РЕШИЛО:

1. Принять нормативный правовой акт «О внесении изменения в решение Первомайского районного Совета народных депутатов от 06.03.2006 № 4-СД «О Положении о порядке назначения и проведения собраний граждан в муниципальном образовании Первомайский район».

2. Направить указанный нормативный правовой акт исполняющему главы Первомайского района Алтайского края для подписания и опубликования в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению и социальным вопросам (Дуров А.Г.).

Председатель районного Собрания депутатов

               Ю.А. Фролова
ПРИНЯТ                                                                                                                                        решением Первомайского                                                                                      районного Собрания депутатов

от 29.06.2021 № 48
Нормативный правовой акт
 «О внесении изменения в решение Первомайского районного Совета народных депутатов от 06.03.2006 № 4-СД «О Положении о порядке назначения и проведения собраний граждан в муниципальном образовании Первомайский район»
Статья 1.

Внести в Положение о порядке назначения и проведения собраний граждан в муниципальном образовании Первомайский район следующие изменения:

1) преамбулу Положения дополнить абзацем следующего содержания:
«Порядок назначения и проведения собраний граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов определяется решением Первомайского районного Собрания депутатов «О Порядке назначения и проведения собраний, конференций граждан (собрание делегатов) по вопросам внесения инициативных проектов и их рассмотрения в муниципальном образовании Первомайский район Алтайского края.».»;

2) в статье 2:

а) пункт 2 части 2.1 изложить в следующей редакции:

«2) Первомайского районного Собрания депутатов Алтайского края (далее – районное Собрание депутатов);»;

б) в абзаце втором пункта 3 части 2.1 слова «Совета народных» заменить словами «Собрания»;

в) в абзаце третьем части 2.2 слова «районный Совет народных» заменить словами «районное Собрание»;

г) в абзаце первом части 2.5 слова «Совета народных» заменить словами «Собрания»;

д) в части 2.8 слова «Совета народных» заменить словами «Собрания»;

3) в абзаце втором части 4.3 статьи 4 слова «Совета народных» заменить словами «Собрания»;

4) в статье 6:

а) в части 6.1 слова «районный Совет народных» заменить словами «районное Собрание»;

б) в части 6.2 слова «Совета народных» заменить словами «Собрания»;

Статья 2.

Настоящий нормативный правовой акт вступает в силу после обнародования на официальном интернет-сайте (www.perv-alt.ru) и информационном стенде администрации Первомайского района.

Исполняющий обязанности

главы Первомайского района                                                                                         Д.В. Шипунов

«29» июня 2021 г.

№ 15-СД
[image: image1.jpg]